*Utvrđeno i učinjeno u Dubrovniku, u nadbiskupskoj palači što se nalazi unutar zidina grada Dubrovnika, u nazočnosti dum Marina Markova, sakristana katedralne crkve rečenoga grada i dum Jerka Mihova i dum Đura Radanova i dum Frana Al-*

*legreti (Radoslavova), sve redom dubrovačkih prezbitera, prikladnih svjedoka, ondje pozvanih i zamoljenih, a koji su rekli da poznaju gore navedenoga gospodina grofa i gore somenutoga prezbitera Ivana Šimunova.*

16/3/1503

Acta (Partes) Consilii Rogatorum, 29/119v.

Quia libri cancellarie Archiepiscopalis male gubernati et male custoditi fuerunt, ita quod congnoscitur ipsos libros esse in multis locis viciatos: et de pluribus ipsorum librorum folia lacerata et etiam quinternos ablatos. Et causa huiusmodi inconvenientium fuit, quia dicti libri non fuerunt sub cura alicuius specialis persone: sicut sunt libri notarie et cancellarie nostre et aliorum officiorum nostrorum. Idcirco auctoritate presentis consilii et per licentiam datam per Reverendum dominum vicarium Reverendissimi domini Archiepiscopi statuimus et ordinamus quod dicti omnes libri tam qui sunt hucusque quam qui erunt de cetero actorum dicte cancellarie Archiepiscopalis, stare semper debeant in manibus et sub cura unius boni sacerdotis eligendi per presens consilium cum licentia ordinarii. Qui eligendus beat tenere sub cura et custodia sua dictos omnes libros. Et deputari beat unus locus in palatio Archiepiscopali in quo dicti libri reponi et salvari debeant sub clavi que stare beat in manu dicti qui ad hoc deputabitur. Et nullus tam clericus quam laycus possit accipere de manu talis custodis aliquem ex dictis libris sub pena contrafaciencyperperorum centrum, et dicto custodi priuationis officii et yperperorum centum. Omnes tamen quibus necessitas eueniet alicuius scripture habende aut perquirende ex dictis libris debeant recurrere ad dictum custodem sicut recurrir ad notarios et cancellarios nostros pro scripturis notarie et cancellarie. Et dicto custodi soluere prout erit equum et honestum tam pro perquirendo quam pro extrahendo dictas scripturas.

*Budući da se knjigama nadbiskupske kancelarije loše upravljalio i loše ih se čuvao, pa se pozna da su te knjige na mnogim mjestima oštećene, a u više tih knjiga iskidani su listovi pa i razneseni kvinterni, a uzrok je takvih nezgoda bio taj što rečene knjige nisu bile pod brigom neke posebne osobe kao što jesu knjige našega notarijata i naše kancelarije te drugih naših ureda, zbog toga vlašću ovoga Vijeća, a dopuštenjem datim od poštovanog gospodina vikara mnogopoštovanoga gospodina Nadbiskupa odlučujemo i određujemo da sve rečene knjige akata rečene nadbiskupske kancelarije, kako one dosadašnje tako i buduće, moraju uvijek biti u rukama i pod brigom jednoga dobrog svećenika, kojega uz dopuštenje ordinarija treba izabrati ovo Vijeće. I da taj kojega treba izabrati mora pod svojom brigom i čuvanjem držati sve rečene knjige. I da se u nadbiskupskoj palači mora izdvojiti jedno mjesto na kojem se rečene knjige moraju odlagati i čuvati pod ključem koji mora biti u ruci rečenoga (svećenika) koji za to bude određen; a da iz ruke toga čuvara nitko, ni kle-*